



شماره پیام: ۲۳۴

سال پنجم - سری ج

کد پیام: ۳۴/ج

## پیام اداری هفته

هفته نامه الکترونیک کلامی از جادوی مدیریت



شنبه (۹۶/۲/۲۲) جمعه

سه شنبه

شنبه (۹۶/۲/۱۶)

مفردات امام خمینی (ره): ما می‌خواهیم ادارات را متحول کنیم.

همه وزارتخانه ها، همه ادارات و همه دستگاهها باید یک تحول اسلامی پیدا بکنند.

جمهوری اسلامی همه چیزش باید اسلامی باشد، ادارتش باید اسلامی باشند، تحول لازم است.

# علم بی پایان خداوند ✓

قرآن کریم برای مجسم ساختن علم بی پایان خداوند، بیانی دارد که در نوع خود شاهکاری عجیب و بی نظیر است و هیچ جمله و بیان دیگری نمیتواند جایگزین او گردد چنانکه میفرماید:

« وَ لَوْ أَنَّمَا فِي الْأَرْضِ مِنْ شَجَرَةٍ أَقْلَامٌ وَالْبَحْرُ يَمُدُّهُ مِنْ بَعْدِهِ سَبْعَةُ أَبْحُرٍ ، مَا نَفِدَتْ كَلِمَاتُ اللَّهِ . إِنَّ اللَّهَ عَزِيزٌ حَكِيمٌ . »

اگر همه درختان روی زمین قلم شوند و هر چه دریاها روی زمین هست مرکب گردند و هفت دریای دیگر نیز برای نوشتن کلمات خدا به کمک آمده و بر آن افزوده شوند، هرگز کلمات و آفریده های خدا به پایان نمیرسد. به راستی او عزیز و حکیم است و چیزی بر او غالب نمی آید. (سوره مبارکه لقمان، آیه ۲۷)

مضمون این آیه بهترین بیانی است که میتواند حقیقت بی پایان علم او را مجسم سازد و هیچ رقم ریاضی (ولو هر اندازه بزرگتر باشد) نمیتواند جای این بیان بنشیند. اگر میفرمود: شماره معلومات خدا و اسرار جهان آفرینش به اندازه عددی است که یک میلیون صفر همراه آن باشد هرگز نامتناهی بودن علم و دانش او را نمیرسانید، در صورتیکه بیان یاد شده بهترین مبین و بازگو کننده علم نهایت ناپذیر خداوند میباشد. به قول برخی از دانشمندان، قرآن برای مجسم ساختن و تبیین عدد بی نهایت و نزدیک کردن معنای علم بی پایان خداوند به افکار ما انسانها، شاهکار جالبی بکار برده و از اعداد زنده و جاندار استفاده کرده است. عدد زنده آنست که فکر ما را همراه با خود تا آنجا که پیش میرود ببرد و واقعیت خود را آنچنانکه هست به ما نشان داده و روح، عظمت و زبان داشته باشد و این عدد جز آنچه در آیه شریفه آمده است چیز دیگری نیست.

منبع: کتاب قرآن و معارف عقلی (تفسیر سوره حدید)، صفحات ۹۰ و ۹۱

نویسنده: آیت الله العظمی جعفر سبحانی

ناشر: مؤسسه بوستان کتاب قم

به اطلاع کلیه علاقمندان نشریه می رساند جهت دریافت مجموعه کامل سلسله پیامهای اداری هفته

می توانید به آرشيو پیامها در سایت دانشگاه مراجعه نمایند . [www.muq.ac.ir](http://www.muq.ac.ir)

دفتر ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

واحد آموزش و توانمندسازی منابع انسانی (مداوم و غیر حضوری)

مدیریت نوسازی و تحول اداری دانشگاه